
Badgasse 3  ·  83607 Holzkirchen  ·  Tel. 08024 / 49 10 8
Fax 08024 / 47 77 12  · www.lamolisana.de

Ristorante   Pizzeria   Vinoteca



Liebe Freunde der Italienischen Küche,
Cari Amici,

Sie haben sich gerade entschieden sich im Ristorante

von Enrico, kulinarisch verwöhnen zu lassen.

Die stets frisch zubereiteten Spezialitäten werden Ihnen
auf unserer „Gourmet Tafel“ oder in dieser

Speisekarte vorgestellt.

Für ihren Geschmack ist sicher etwas dabei, 
ob Suppen und Salate, Pasta oder Pizza, Fisch oder Fleisch,

süß oder herzhaft, warm oder kalt.

Enrico erfüllt auch Ihre ausgefallenen kulinarischen Wünsche.
Fragen Sie einfach danach!

Für Ihr Familienfest, Ihre Betriebsfeier oder
andere Feierlichkeiten werden Sie von Enrico gerne beraten.

Über Lob freuen wir uns genauso, wie über Ihre Offenheit
uns zu sagen, wenn Sie einmal nicht ganz zufrieden waren.

Einen genussreichen Aufenthalt wünscht Ihnen

Ihr Enrico Melarago

Wir sind für Sie da: 
Montag bis Freitag und Sonntag

11.30 Uhr bis 14.30 Uhr
17.30 Uhr bis 23.30 Uhr

Samstag Ruhetag!

Alle Preise inkl. MwSt. 

Ristorante   Pizzeria   Vinoteca



L‘ Apertivo - Il Digestivo
Ob vorher oder nachher, die Beiden gehören 

zu einem guten Essen einfach dazu

Aperitifs

Sherry
Martini Bianco (Weiß)
Prosecco
Campari4 Soda
Campari4 Orange
Aperol Spritz
Hugo Spritz

4 cl
4 cl

0,20 l
0,25 l
0,25 l
0,25 l
0,25 l

4,90 €
6,90 €
7,90 €
7,90 €
7,90 €
7,90 €
7,90 €

Digestifs

Sambuca
Amaretto
Grappa
Fernet Branca
Wodka
Averna
Ramazzotti
Grand Marnier
Vecchia Romagna
Grappa Nonnino
Grappa Prosecco

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

4,90 €
4,80 €
6,90 €
5,90 €
5,40 €
5,40 €
5,40 €
5,00 €
6,90 €
9,90 €
8,90 €

Je nach Zusammensetzung sind Zusatzstoffe vorhanden. Unser Personal steht Ihnen bei weiteren Fragen zur Verfügung!

1. mit Konservierungsstoff
2. mit Antioxidantionsmittel
3. mit Geschmacksverstärker

4. mit Farbstoff
5. geschwefelt
6. mit Phosphat

7. geschwärzt
8. gewachst
9. mit Süßungsmitteln

10. mit Koffein
11. mit Stabilisator
12. mit Säuerungsmittel

13. chininhaltig

Die schriftliche Zusammensetzung der Restaurantspezialitäten ist lt. Angabe, kann jedoch im Falle eine Mangels an Zutaten geändert werden.



La Zuppa
Die Suppe - eine tolle Vorspeise

La Zuppa di Promodoro
Tomatencremesuppe

Pastina in Brodo
Nudelsuppe

Minestrone Contadina
Gemüsesuppe

6,90 €

6,50 €

7,90 €

L‘ Insalata
Der Salat - die gesündeste und vitaminreichste Speise

für vorher oder den kleinen Hunger

Insalata di Fagioli
Bohnensalat mit Zwiebeln

Insalata Verde
Grüner Salat

Insalata Mista
Gemischter Salat

Insalata di Pomodori e Cipolla
Tomatensalat mit Zwiebeln

Insalata Capricciosa
Gemischter Salat mit Thunfisch,
Ei und Vorderschinken1,2,3,6,11

Caprese
Mozzarella mit Tomaten

Rindercarpaccio 
mit Rucola und Parmesan

Bitte beachten Sie auch unsere wechselnde „Gourmet Tafel“!

8,90 €

6,40 €

7,50 €

7,50 €

12,50 €

Je nach Zusammensetzung sind Zusatzstoffe vorhanden. Unser Personal steht Ihnen bei weiteren Fragen zur Verfügung!

1. mit Konservierungsstoff
2. mit Antioxidantionsmittel
3. mit Geschmacksverstärker

4. mit Farbstoff
5. geschwefelt
6. mit Phosphat

7. geschwärzt
8. gewachst
9. mit Süßungsmitteln

10. mit Koffein
11. mit Stabilisator
12. mit Säuerungsmittel

13. chininhaltig

Die schriftliche Zusammensetzung der Restaurantspezialitäten ist lt. Angabe, kann jedoch im Falle eine Mangels an Zutaten geändert werden.

10,90 €

16,90 €



La Pizza
Das wohl bekannteste und variabelste Gericht aus Italien,

ganz nach Ihren Wünschen zubereitet
Pane
Pizzabrot

Margherita
mit Tomaten und Käse1

Salame
mit Tomaten, Käse1 und Salami

Peperoni
mit Tomaten und Peperoni

Prosciutto
mit Tomaten, Käse1 und Vorderschinken1,2,3,6,11

Funghi
mit Tomaten, Käse1 und Champignons

Napoletana
mit Tomaten, Käse1 und Sardellen

Siciliana
mit Tomaten, Käse1, Oliven4, Kapern und Sardellen

Regina
mit Tomaten, Käse1, Vorderschinken1,2,3,6,11 

und Champignons

4 Stagioni
mit Tomaten, Käse1, Vorderschinken1,2,3,6,11, 

Chamgignons, Peperoni und Artischocken

Tonno e Cipolla
mit Thunfisch und Zwiebeln

Hawaii
mit Tomaten, Käse1, Vorderschinken1,2,3,6,11 

und Ananas

La Molisana
mit Allem

Calzone solo Verdure
mit Tomaten, Käse1 und Gemüse

Marinara
mit Tomaten und Meeresfrüchten1

Parma
mit Tomaten, Käse1 und Ital. Landschinken

Gamberini
mit Shrimps

Rustica
mit Tomaten, Käse1, Rucola, Parmesan und 
Ital. Landschinken

4 Formaggi
Alle Pizzas auch zum Mitnehmen! Extra Zutaten je 1,50 Euro.

6,90 €

10,90 €

11,90 €

11,90 €

11,90 €

11,90 €

11,90 €

13,90 €

12,90 €

14,90 €

13,90 €

12,90 €

Je nach Zusammensetzung sind Zusatzstoffe vorhanden. Unser Personal steht Ihnen bei weiteren Fragen zur Verfügung!

1. mit Konservierungsstoff
2. mit Antioxidantionsmittel
3. mit Geschmacksverstärker

4. mit Farbstoff
5. geschwefelt
6. mit Phosphat

7. geschwärzt
8. gewachst
9. mit Süßungsmitteln

10. mit Koffein
11. mit Stabilisator
12. mit Säuerungsmittel

13. chininhaltig

Die schriftliche Zusammensetzung der Restaurantspezialitäten ist lt. Angabe, kann jedoch im Falle eine Mangels an Zutaten geändert werden.

14,90 €

14,90 €

16,90 €

16,90 €

16,90 €

17,90 €

14,90 €



La Pasta
Das Nudelgericht, das Herzstück der Italienischen Küche!

Spaghetti
Spaghetti mit Tomatensauce

Spaghetti
Spaghetti mit Knoblauch und Olivenöl

Spaghetti Bolognese
Spaghetti mit Fleischsauce

Spaghetti Carbonara
Spaghetti mit Ei und Speck

Penne ai Quattro Formaggi
Penne mit vier verschiedenen Käsesorten

Tortellini Emiliana
Tortellini mit Erbsen, Vorderschinken1,2,3,6,11,

Champignons und Sahne

Rigatoni Molisana
Rigatoni mit Erbsen, Sahne und Fleisch

Penne All´arrabbiata

Bitte beachten Sie auch unsere wechselnde „Gourmet Tafel“!

11,90 €

12,90 €

13,90 €

14,90 €

14,90 €

15,90 €

Je nach Zusammensetzung sind Zusatzstoffe vorhanden. Unser Personal steht Ihnen bei weiteren Fragen zur Verfügung!

1. mit Konservierungsstoff
2. mit Antioxidantionsmittel
3. mit Geschmacksverstärker

4. mit Farbstoff
5. geschwefelt
6. mit Phosphat

7. geschwärzt
8. gewachst
9. mit Süßungsmitteln

10. mit Koffein
11. mit Stabilisator
12. mit Säuerungsmittel

13. chininhaltig

Die schriftliche Zusammensetzung der Restaurantspezialitäten ist lt. Angabe, kann jedoch im Falle eine Mangels an Zutaten geändert werden.

15,90 €

14,90 €



Il Pesce
Der Fisch - lässt jedes Schlemmerherz höher schlagen. 

Salmone al Prosecco
Lachs vom Grill mit einer leichten Proseccosauce

Scampi alla Griglia
Riesengarnelen vom Grill

Calamari alla Griglia con Insalata
Tintenfisch vom Grill mit Salat

Coda di Rospo alla Griglia
Seeteufel vom Grill

25,90 €

29,90 €

25,90 €

29,90 €

La Carne
Fleischgerichte werden in Italien vom Kalb oder Rind

zubereitet und mit köstlichen Beilagen serviert.

Piccata Lombarda
Kalbsmedaillions in Zitronensauce

Scaloppine ai Funghi
Kalbsmedaillions mit Pilzen

Costata di Manzo alla Griglia
Rinderlende vom Grill

Fegato die Vitello alla Griglia
Kalbsleber vom Grill

Saltimbocca alla Romana
Kalbsmedaillions mit Weißwein,
Italienischem Landschinken und Salbei

Bitte beachten Sie auch unsere wechselnde „Gourmet Tafel“!

Je nach Zusammensetzung sind Zusatzstoffe vorhanden. Unser Personal steht Ihnen bei weiteren Fragen zur Verfügung!

1. mit Konservierungsstoff
2. mit Antioxidantionsmittel
3. mit Geschmacksverstärker

4. mit Farbstoff
5. geschwefelt
6. mit Phosphat

7. geschwärzt
8. gewachst
9. mit Süßungsmitteln

10. mit Koffein
11. mit Stabilisator
12. mit Säuerungsmittel

13. chininhaltig

Die schriftliche Zusammensetzung der Restaurantspezialitäten ist lt. Angabe, kann jedoch im Falle eine Mangels an Zutaten geändert werden.

24,90 €

24,90 €

29,90 €

24,90 €

26,90 €



Il Formaggio - Il Dolce - Il Caffè
Der Käse aus Italien ist sowohl mild als auch würzig.

Es bleibt Ihrem Geschmack überlassen!

Die Nachspeise ist das reinste Vergnügen und
der Kaffee die Krönung des Menüs

Käse

Süßes

Parmigiano
Gorgonzola
Pecorino
Schafskäse

Formaggio Misto
Gemischter Käseteller

Tartufo Rum
Rumtrüffel

Zabaglione
Weinschaumcreme

Lamponi alla Vaniglia1,12

Vanilleeis mit heißen Himbeeren

14,90 €

Kaffee

Espresso
koffeinfrei

Espresso
Doppio Espresso
Cappuccino
Cafè Lungo
Latte Macchiato
Tee

2,50 €

Je nach Zusammensetzung sind Zusatzstoffe vorhanden. Unser Personal steht Ihnen bei weiteren Fragen zur Verfügung!

1. mit Konservierungsstoff
2. mit Antioxidantionsmittel
3. mit Geschmacksverstärker

4. mit Farbstoff
5. geschwefelt
6. mit Phosphat

7. geschwärzt
8. gewachst
9. mit Süßungsmitteln

10. mit Koffein
11. mit Stabilisator
12. mit Säuerungsmittel

13. chininhaltig

Die schriftliche Zusammensetzung der Restaurantspezialitäten ist lt. Angabe, kann jedoch im Falle eine Mangels an Zutaten geändert werden.

9,50 €
9,80 €

10,90 €

7,90 €

8,90 €

7,90 €

2,50 €
4,50 €
3,80 €
3,00 €
5,90 €
3,50 €



La Birra - Acqua Minerale & Co.
Das Bier schmeckt auch zu Italienischen Gerichten sehr gut.

Wir haben auch eine große Auswahl an alkoholfreien Getränken!

Biere
Frisch vom Faß für Sie gezapft:

Alkoholfreie Getränke

Aus der Flasche servieren wir Ihnen:

Ayinger Jahrhundert-Bier
Helles Exportbier

Ayinger Bräu-Weisse
Helles Hefeweißbier

Ayinger Premium Pils
Ayinger Leichte Bräu-Weisse
Alkoholfreies Bier/Weißbier
Radler

Bitter Lemon13

San Pellegrino Mineralwasser
San Pellegrino Mineralwasser
Ayinger PrimAqua
Adelholzener Gastro Classic
San Pellegrino Naturale
Frucade Orangenlimonade2,4

Frucade Zitronenlimonade
Frucade Cola-Mix2,4,10

Coca Cola2,4,10

Frucade Apfelsaft
Frucade Orangensaft
Apfelschorle
Orangenschorle
Johannisbeerschorle
Maracujaschorle

4,90 €

5,20 €

4,70 €
5,20 €
5,20 €
4,90 €

2,70 €
2,70 €
6,40 €
3,20 €
2,70 €
6,40 €
3,60 €
4,90 €
4,90 €
2,70 €
2,70 €
3,40 €
3,40 €
4,90 €
4,90 € 
4,90 € 

0,30 l
0,25 l
0,75 l
0,50 l
0,25 l
0,75 l
0,30 l
0,50 l
0,50 l
0,33 l
0,30 l
0,30 l
0,50 l
0,50 l
0,50 l
0,50 l

0,50 l

0,50 l

0,33 l
0,50 l
0,50 l
0,50 l

Je nach Zusammensetzung sind Zusatzstoffe vorhanden. Unser Personal steht Ihnen bei weiteren Fragen zur Verfügung!

1. mit Konservierungsstoff
2. mit Antioxidantionsmittel
3. mit Geschmacksverstärker

4. mit Farbstoff
5. geschwefelt
6. mit Phosphat

7. geschwärzt
8. gewachst
9. mit Süßungsmitteln

10. mit Koffein
11. mit Stabilisator
12. mit Säuerungsmittel

13. chininhaltig

Die schriftliche Zusammensetzung der Restaurantspezialitäten ist lt. Angabe, kann jedoch im Falle eine Mangels an Zutaten geändert werden.



Il Vino
Der Wein darf bei einem Italienischen Essen nicht fehlen.

Wählen Sie Ihren Geschmack -ob Rot oder Weiß-
oder lassen Sie sich von uns beraten!

Vini Rossi d‘Italia
Offene Rotweine aus Italien (Landwein)

Vini Bianco d‘Italia
Offene Weißweine aus Italien (Landwein)

Lambrusco Dolce
Nero d‘Avola-Sicilia
Montepulciano d‘Abruzzo
Glas Rotwein

Trebbiano d‘Abruzzo
Orvieto-Bigi
Rosè
Glas Weiswein
Weinschorle -Rot oder Weiß-

4,80 €
4,90 €
4,90 €
4,80 €

Je nach Zusammensetzung sind Zusatzstoffe vorhanden. Unser Personal steht Ihnen bei weiteren Fragen zur Verfügung!

1. mit Konservierungsstoff
2. mit Antioxidantionsmittel
3. mit Geschmacksverstärker

4. mit Farbstoff
5. geschwefelt
6. mit Phosphat

7. geschwärzt
8. gewachst
9. mit Süßungsmitteln

10. mit Koffein
11. mit Stabilisator
12. mit Säuerungsmittel

13. chininhaltig

Die schriftliche Zusammensetzung der Restaurantspezialitäten ist lt. Angabe, kann jedoch im Falle eine Mangels an Zutaten geändert werden.

0,25 l
0,25 l
0,25 l
0,20 l

4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,80 €
4,90 €

0,25 l
0,25 l
0,25 l
0,20 l
0,30 l


