

La Molisana



Ristorante · Pizzeria · Vinoteca



Badgasse 3 · 83607 Holzkirchen · Tel. 08024 / 49 10 8
Fax 08024 / 47 77 12 · www.lamolisana.de

Liebe Freunde der Italienischen Küche,
Cari Amici,
Sie haben sich gerade entschieden sich im Ristorante



von Enrico, kulinarisch verwöhnen zu lassen.

Die stets frisch zubereiteten Spezialitäten werden Ihnen auf unserer „Gourmet Tafel“ oder in dieser Speisekarte vorgestellt.

Für ihren Geschmack ist sicher etwas dabei, ob Suppen und Salate, Pasta oder Pizza, Fisch oder Fleisch, süß oder herhaft, warm oder kalt.

Enrico erfüllt auch Ihre ausgefallenen kulinarischen Wünsche. Fragen Sie einfach danach!

Für Ihr Familienfest, Ihre Betriebsfeier oder andere Feierlichkeiten werden Sie von Enrico gerne beraten.

Über Lob freuen wir uns genauso, wie über Ihre Offenheit uns zu sagen, wenn Sie einmal nicht ganz zufrieden waren.

Einen genussreichen Aufenthalt wünscht Ihnen

Ihr Enrico Melarago

Wir sind für Sie da:
Montag bis Freitag und Sonntag
11.30 Uhr bis 14.30 Uhr
17.30 Uhr bis 23.30 Uhr
Samstag Ruhetag!

Alle Preise inkl. MwSt.

L' Apertivo - Il Digestivo

Ob vorher oder nachher, die Beiden gehören
zu einem guten Essen einfach dazu

Aperitifs

Sherry	4 cl	4,90 €
Martini Bianco (Weiß)	4 cl	6,90 €
Prosecco	0,20 l	7,90 €
Campari Soda	0,25 l	7,90 €
Campari Orange	0,25 l	7,90 €
Aperol Spritz	0,25 l	7,90 €
Hugo Spritz	0,25 l	7,90 €

Digestifs

Sambuca	2 cl	4,90 €
Amaretto	2 cl	4,80 €
Grappa	2 cl	6,90 €
Fernet Branca	2 cl	5,90 €
Wodka	2 cl	5,40 €
Averna	2 cl	5,40 €
Ramazzotti	2 cl	5,40 €
Grand Marnier	2 cl	5,00 €
Vecchia Romagna	2 cl	6,90 €
Grappa Nonnino	2 cl	9,90 €
Grappa Prosecco	2 cl	8,90 €

Je nach Zusammensetzung sind Zusatzstoffe vorhanden. Unser Personal steht Ihnen bei weiteren Fragen zur Verfügung!

1. mit Konservierungsstoff	4. mit Farbstoff	7. geschwärzt	10. mit Koffein	13. chininhaltig
2. mit Antioxidationsmittel	5. geschwefelt	8. gewachst	11. mit Stabilisator	
3. mit Geschmacksverstärker	6. mit Phosphat	9. mit Süßungsmitteln	12. mit Säuerungsmittel	

Die schriftliche Zusammensetzung der Restaurantspezialitäten ist lt. Angabe, kann jedoch im Falle einer Mangels an Zutaten geändert werden.

La Zuppa

Die Suppe - eine tolle Vorspeise

La Zuppa di Promodoro	6,90 €
Tomatencremesuppe	
Pastina in Brodo	6,50 €
Nudelsuppe	
Minestrone Contadina	7,90 €
Gemüsesuppe	

L' Insalata

Der Salat - die gesündeste und vitaminreichste Speise
für vorher oder den kleinen Hunger

Insalata di Fagioli	8,90 €
Bohnensalat mit Zwiebeln	
Insalata Verde	6,40 €
Grüner Salat	
Insalata Mista	7,50 €
Gemischter Salat	
Insalata di Pomodori e Cipolla	7,50 €
Tomatensalat mit Zwiebeln	
Insalata Capricciosa	12,50 €
Gemischter Salat mit Thunfisch, Ei und Vorderschinken ^{1,2,3,6,11}	
Caprese	10,90 €
Mozzarella mit Tomaten	
Rindercarpaccio	16,90 €
mit Rucola und Parmesan	

Bitte beachten Sie auch unsere wechselnde „Gourmet Tafel“!

Je nach Zusammensetzung sind Zusatzstoffe vorhanden. Unser Personal steht Ihnen bei weiteren Fragen zur Verfügung!

1. mit Konservierungsstoff	4. mit Farbstoff	7. geschwärzt	10. mit Koffein	13. chininhaltig
2. mit Antioxidationsmittel	5. geschwefelt	8. gewachst	11. mit Stabilisator	
3. mit Geschmacksverstärker	6. mit Phosphat	9. mit Süßungsmitteln	12. mit Säuerungsmittel	

Die schriftliche Zusammensetzung der Restaurantspezialitäten ist lt. Angabe, kann jedoch im Falle einer Mangels an Zutaten geändert werden.

La Pizza

Das wohl bekannteste und variabelste Gericht aus Italien,
ganz nach Ihren Wünschen zubereitet

Pane	6,90 €
Pizzabrot	
Margherita	10,90 €
mit Tomaten und Käse ₁	
Salame	11,90 €
mit Tomaten, Käse ₁ und Salami	
Peperoni	11,90 €
mit Tomaten und Peperoni	
Prosciutto	11,90 €
mit Tomaten, Käse ₁ und Vorderschinken _{1,2,3,6,11}	
Funghi	11,90 €
mit Tomaten, Käse ₁ und Champignons	
Napoletana	11,90 €
mit Tomaten, Käse ₁ und Sardellen	
Siciliana	13,90 €
mit Tomaten, Käse ₁ , Oliven ₄ , Kapern und Sardellen	
Regina	12,90 €
mit Tomaten, Käse ₁ , Vorderschinken _{1,2,3,6,11} und Champignons	
4 Stagioni	12,90 €
mit Tomaten, Käse ₁ , Vorderschinken _{1,2,3,6,11} , Chamgignons, Peperoni und Artischocken	
Tonno e Cipolla	14,90 €
mit Thunfisch und Zwiebeln	
Hawaii	13,90 €
mit Tomaten, Käse ₁ , Vorderschinken _{1,2,3,6,11} und Ananas	
La Molisana	14,90 €
mit Allem	
Calzone solo Verdure	14,90 €
mit Tomaten, Käse ₁ und Gemüse	
Marinara	16,90 €
mit Tomaten und Meeresfrüchten ₁	
Parma	16,90 €
mit Tomaten, Käse ₁ und Ital. Landschinken	
Gamberini	16,90 €
mit Shrimps	
Rustica	17,90 €
mit Tomaten, Käse ₁ , Rucola, Parmesan und Ital. Landschinken	
4 Formaggi	14,90 €

Alle Pizzas auch zum Mitnehmen! Extra Zutaten je 1,50 Euro.

Je nach Zusammensetzung sind Zusatzstoffe vorhanden. Unser Personal steht Ihnen bei weiteren Fragen zur Verfügung!

- | | | | | |
|-----------------------------|------------------|-----------------------|-------------------------|------------------|
| 1. mit Konservierungsstoff | 4. mit Farbstoff | 7. geschwärzt | 10. mit Koffein | 13. chininhaltig |
| 2. mit Antioxidationsmittel | 5. geschwefelt | 8. gewachst | 11. mit Stabilisator | |
| 3. mit Geschmacksverstärker | 6. mit Phosphat | 9. mit Süßungsmitteln | 12. mit Säuerungsmittel | |

Die schriftliche Zusammensetzung der Restaurantspezialitäten ist lt. Angabe, kann jedoch im Falle einer Mangels an Zutaten geändert werden.

La Pasta

Das Nudelgericht, das Herzstück der Italienischen Küche!

Spaghetti	11,90 €
Spaghetti mit Tomatensauce	
Spaghetti	12,90 €
Spaghetti mit Knoblauch und Olivenöl	
Spaghetti Bolognese	13,90 €
Spaghetti mit Fleischsauce	
Spaghetti Carbonara	14,90 €
Spaghetti mit Ei und Speck	
Penne ai Quattro Formaggi	14,90 €
Penne mit vier verschiedenen Käsesorten	
Tortellini Emiliana	15,90 €
Tortellini mit Erbsen, Vorderschinken ^{1,2,3,6,11} , Champignons und Sahne	
Rigatoni Molisana	15,90 €
Rigatoni mit Erbsen, Sahne und Fleisch	
Penne All'arrabbiata	14,90 €

Bitte beachten Sie auch unsere wechselnde „Gourmet Tafel“!



Je nach Zusammensetzung sind Zusatzstoffe vorhanden. Unser Personal steht Ihnen bei weiteren Fragen zur Verfügung!

1. mit Konservierungsstoff	4. mit Farbstoff	7. geschwärzt	10. mit Koffein	13. chininhaltig
2. mit Antioxidationsmittel	5. geschwefelt	8. gewachst	11. mit Stabilisator	
3. mit Geschmacksverstärker	6. mit Phosphat	9. mit Süßungsmitteln	12. mit Säuerungsmittel	

Die schriftliche Zusammensetzung der Restaurantspezialitäten ist lt. Angabe, kann jedoch im Falle einer Mangels an Zutaten geändert werden.

Il Pesce

Der Fisch - lässt jedes Schlemmerherz höher schlagen.

Salmone al Prosecco	25,90 €
Lachs vom Grill mit einer leichten Proseccosauce	
Scampi alla Griglia	29,90 €
Riesengarnelen vom Grill	
Calamari alla Griglia con Insalata	25,90 €
Tintenfisch vom Grill mit Salat	
Coda di Rospo alla Griglia	29,90 €
Seeteufel vom Grill	

La Carne

Fleischgerichte werden in Italien vom Kalb oder Rind zubereitet und mit köstlichen Beilagen serviert.

Piccata Lombarda	24,90 €
Kalbsmedaillons in Zitronensauce	
Scaloppine ai Funghi	24,90 €
Kalbsmedaillons mit Pilzen	
Costata di Manzo alla Griglia	29,90 €
Rinderlende vom Grill	
Fegato die Vitello alla Griglia	24,90 €
Kalbsleber vom Grill	
Saltimbocca alla Romana	26,90 €
Kalbsmedaillons mit Weißwein, Italienischem Landschinken und Salbei	

Bitte beachten Sie auch unsere wechselnde „Gourmet Tafel“!

Je nach Zusammensetzung sind Zusatzstoffe vorhanden. Unser Personal steht Ihnen bei weiteren Fragen zur Verfügung!

1. mit Konservierungsstoff	4. mit Farbstoff	7. geschwärzt	10. mit Koffein	13. chininhaltig
2. mit Antioxidationsmittel	5. geschwefelt	8. gewachst	11. mit Stabilisator	
3. mit Geschmacksverstärker	6. mit Phosphat	9. mit Süßungsmitteln	12. mit Säuerungsmittel	

Die schriftliche Zusammensetzung der Restaurantspezialitäten ist lt. Angabe, kann jedoch im Falle einer Mangels an Zutaten geändert werden.

Il Formaggio - Il Dolce - Il Caffè

Der Käse aus Italien ist sowohl mild als auch würzig.
Es bleibt Ihrem Geschmack überlassen!

Die Nachspeise ist das reinste Vergnügen und
der Kaffee die Krönung des Menüs

Käse

Parmigiano	9,50 €
Gorgonzola	9,80 €
Pecorino	10,90 €
Schafskäse	
Formaggio Misto	14,90 €
Gemischter Käseteller	

Süßes

Tartufo Rum	7,90 €
Rumtrüffel	
Zabaglione	8,90 €
Weinschaumcreme	
Lamponi alla Vaniglia ^{1,12}	7,90 €
Vanilleeis mit heißen Himbeeren	

Kaffee

Espresso	2,50 €
koffeinfrei	
Espresso	2,50 €
Doppio Espresso	4,50 €
Cappuccino	3,80 €
Cafè Lungo	3,00 €
Latte Macchiato	5,90 €
Tee	3,50 €

Je nach Zusammensetzung sind Zusatzstoffe vorhanden. Unser Personal steht Ihnen bei weiteren Fragen zur Verfügung!

1. mit Konservierungsstoff	4. mit Farbstoff	7. geschwärzt	10. mit Koffein	13. chininhaltig
2. mit Antioxidationsmittel	5. geschwefelt	8. gewachst	11. mit Stabilisator	
3. mit Geschmacksverstärker	6. mit Phosphat	9. mit Süßungsmitteln	12. mit Säuerungsmittel	

Die schriftliche Zusammensetzung der Restaurantspezialitäten ist lt. Angabe, kann jedoch im Falle einer Mangels an Zutaten geändert werden.

La Birra - Acqua Minerale & Co.

Das Bier schmeckt auch zu Italienischen Gerichten sehr gut.
Wir haben auch eine große Auswahl an alkoholfreien Getränken!

Biere

Frisch vom Faß für Sie gezapft:

Ayinger Jahrhundert-Bier Helles Exportbier	0,50 l	4,90 €
Ayinger Bräu-Weisse Helles Hefeweißbier	0,50 l	5,20 €

Aus der Flasche servieren wir Ihnen:

Ayinger Premium Pils	0,33 l	4,70 €
Ayinger Leichte Bräu-Weisse	0,50 l	5,20 €
Alkoholfreies Bier/Weißbier	0,50 l	5,20 €
Radler	0,50 l	4,90 €

Alkoholfreie Getränke

Bitter Lemon ₁₃	0,30 l	2,70 €
San Pellegrino Mineralwasser	0,25 l	2,70 €
San Pellegrino Mineralwasser	0,75 l	6,40 €
Ayinger PrimAqua	0,50 l	3,20 €
Adelholzener Gastro Classic	0,25 l	2,70 €
San Pellegrino Naturale	0,75 l	6,40 €
Frucade Orangenlimonade _{2,4}	0,30 l	3,60 €
Frucade Zitronenlimonade	0,50 l	4,90 €
Frucade Cola-Mix _{2,4,10}	0,50 l	4,90 €
Coca Cola _{2,4,10}	0,33 l	2,70 €
Frucade Apfelsaft	0,30 l	2,70 €
Frucade Orangensaft	0,30 l	3,40 €
Apfelschorle	0,50 l	3,40 €
Orangenschorle	0,50 l	4,90 €
Johannisbeerschorle	0,50 l	4,90 €
Maracujaschorle	0,50 l	4,90 €

Je nach Zusammensetzung sind Zusatzstoffe vorhanden. Unser Personal steht Ihnen bei weiteren Fragen zur Verfügung!

1. mit Konservierungsstoff 4. mit Farbstoff 7. geschwärzt 10. mit Koffein 13. chininhaltig
2. mit Antioxidationsmittel 5. geschwefelt 8. gewachst 11. mit Stabilisator
3. mit Geschmacksverstärker 6. mit Phosphat 9. mit Süßungsmitteln 12. mit Säuerungsmittel

Die schriftliche Zusammensetzung der Restaurantspezialitäten ist lt. Angabe, kann jedoch im Falle einer Mangels an Zutaten geändert werden.

Il Vino

Der Wein darf bei einem Italienischen Essen nicht fehlen.
Wählen Sie Ihren Geschmack -ob Rot oder Weiß-
oder lassen Sie sich von uns beraten!

Vini Rossi d'Italia

Offene Rotweine aus Italien (Landwein)

Lambrusco Dolce	0,25 l	4,80 €
Nero d'Avola-Sicilia	0,25 l	4,90 €
Montepulciano d'Abruzzo	0,25 l	4,90 €
Glas Rotwein	0,20 l	4,80 €

Vini Bianco d'Italia

Offene Weißweine aus Italien (Landwein)

Trebbiano d'Abruzzo	0,25 l	4,90 €
Orvieto-Bigi	0,25 l	4,90 €
Rosè	0,25 l	4,90 €
Glas Weiswein	0,20 l	4,80 €
Weinschorle -Rot oder Weiß-	0,30 l	4,90 €



Je nach Zusammensetzung sind Zusatzstoffe vorhanden. Unser Personal steht Ihnen bei weiteren Fragen zur Verfügung!

1. mit Konservierungsstoff	4. mit Farbstoff	7. geschwärzt	10. mit Koffein	13. chininhaltig
2. mit Antioxidationsmittel	5. geschwefelt	8. gewachst	11. mit Stabilisator	
3. mit Geschmacksverstärker	6. mit Phosphat	9. mit Süßungsmitteln	12. mit Säuerungsmittel	

Die schriftliche Zusammensetzung der Restaurantspezialitäten ist lt. Angabe, kann jedoch im Falle einer Mangels an Zutaten geändert werden.